
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1679/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 
ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 
strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 
użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat z późn. zm.

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg 
oraz sposobu pobierania tych opłat z późn. zm.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 

opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat 
z późn. zm.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 z późn. zm.), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. W uchwale Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 
opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat 
z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„2. Strefa płatnego parkowania dzieli się na podstrefy:
1) P1,
2) P2,
3) P3,
4) P4.
Obszar podstref został określony w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.”,

2) § 3 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Opłata pobierana jest w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 – 20.00 za 
pomocą środków pieniężnych uiszczanych w parkomacie o nominałach: 5 zł, 2 zł, 1 zł, 
50 gr, 20 gr, 10 gr, poprzez wykupienie abonamentu postojowego oraz za pomocą innych 
elektronicznych form płatności.”,

3) § 3 ust. 8 uchwały otrzymuje brzmienie:

„8. Abonament postojowy typu „P1, P2, P3, P4” stanowi dowód wniesienia opłaty 
tylko i wyłącznie w danej podstrefie.”,

4) § 4 ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

„5. Osoba zobowiązana do zapłaty opłaty dodatkowej może skutecznie zwolnić się z tego 
obowiązku wykazując w trakcie postępowania reklamacyjnego fakt uiszczenia opłaty 
w czasie parkowania, co jednak nie dotyczy abonamentów wydanych na okaziciela. 
W przypadku wniesienia opłaty w formie środków pieniężnych umieszczonych 
w parkomacie, warunkiem zwolnienia się z obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej 
jest przedłożenie w siedzibie zarządu dróg, w terminie do 7 dni od powstania obowiązku, 
oryginału właściwego wydruku z urządzenia służącego do poboru opłat.”,

5) w pkt 1 Załącznika Nr 2 do uchwały dodaje się ppkt 1.7 w brzmieniu:

„1.7 pojazdy wykonujące usługę przewozu osób w ramach transportu sanitarnego 
w rozumieniu art. 161b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 
z późn. zm.) przy czym przewóz może być wykonywany także celem edukacji osób 
niepełnosprawnych – wyłączenie w zakresie niezbędnym do wykonania przewozu.”,

6) ppkt 3.2.1 Załącznika Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:

„3.2.1 Podstawą do nabycia abonamentu postojowego na parkowanie pojazdów 
samochodowych w strefie jest spełnienie warunków przewidzianych dla określonego typu 
abonamentu oraz posiadanie pojazdu samochodowego z tytułu:

a) własności;
b) umowy leasingu;
c) umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, w przypadku umowy kredytu na zakup 
samochodu,
d) innej umowy cywilnoprawnej zawartej w formie aktu notarialnego.”,

7) ppkt 3.2.2 Załącznika Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:

„3.2.2 Abonament postojowy typu „P1, P2, P3, P4" wydawany jest:

a) na numer rejestracyjny dla pojazdu samochodowego osoby fizycznej, zameldowanej 
w gospodarstwie domowym na pobyt stały lub czasowy, na obszarze określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, posiadającej pojazd samochodowy 
na podstawie jednego z tytułów wymienionych w ppkt 3.2.1 – stanowiący dowód wniesienia 
opłaty za parkowanie wyłącznie w podstrefie miejsca zameldowania, przy czym:

- stawka opłaty za pierwszy i drugi pojazd w gospodarstwie domowym wynosi -
10,00 zł/miesiąc,

- stawka opłaty za trzeci pojazd w gospodarstwie domowym wynosi -
100,00 zł/miesiąc,

- stawka opłaty na każdy kolejny pojazd w gospodarstwie domowym wynosi -
250.00 zł/miesiąc

b) dla pojazdów będących własnością instytucji sektora finansów publicznych, organizacji 
społecznych, wyznaniowych, politycznych związków i organizacji zawodowych mających 
siedzibę na obszarze określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały – stanowiący 
dowód wniesienia opłaty za parkowanie wyłącznie w podstrefie siedziby



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

- stawka opłaty za pierwszy pojazd wynosi - 100,00 zł/ miesiąc

Ustala się progresywne narastanie opłaty za każdy kolejny pojazd o 20% w stosunku 
do opłaty za poprzedni pojazd.

c) na okres nie dłuższy niż 1 rok, w przypadku zameldowania na okres tymczasowy 
– na czas nie dłuższy niż okres tymczasowego meldunku.

d) abonament przestaje być dowodem wniesienia opłaty za parkowanie z chwilą 
wymeldowania z  adresu, jaki został podany przy wniesieniu opłaty w niniejszej formie, zwrot 
abonamentu postojowego i opłaty abonamentowej następuje zgodnie z zasadami określonymi 
w niniejszej uchwale.”,

8) ppkt 3.3 Załącznika Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:

„3. 3 Abonament postojowy miesięczny typu „N” dla osoby niepełnosprawnej przysługuje:

3.3.1 Osobie niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej, zameldowanej na terenie 
Województwa Małopolskiego, legitymującej się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego 
lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności o przyczynie z kodu R lub N, wydanym 
przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające o niepełnosprawności albo orzeczeniem 
równoważnym wydanym przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające 
o niepełnosprawności wydanym przed datą 23 sierpnia 2003 r. lub orzeczeniem 
równoważnym wydanym na podstawie przepisów szczególnych przez organy rentowe 
– wydany na numer rejestracyjny wyłącznie dla jednego pojazdu posiadanego na podstawie 
jednego z tytułów wymienionych w ppkt. 3.2.1

3.3.2 Osobie niepełnosprawnej, zameldowanej na terenie Województwa Małopolskiego, 
świadczącej, w oparciu o umowę uregulowaną w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 
pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 1998 r. Nr 21 poz. 94 z późn. zm.), pracę o charakterze 
stacjonarnym w obiekcie usytuowanym na obszarze obejmowanym przez strefę płatnego 
parkowania, legitymującej się stosownym oświadczeniem pracodawcy, a także orzeczeniem 
o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, wydanym 
przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające o niepełnosprawności albo orzeczeniem 
równoważnym wydanym przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające 
o niepełnosprawności wydanym przed datą 23 sierpnia 2003 r. lub orzeczeniem 
równoważnym wydanym na podstawie przepisów szczególnych przez organy rentowe 
– wydany na numer rejestracyjny wyłącznie dla jednego pojazdu posiadanego na podstawie 
jednego z tytułów wymienionych w ppkt. 3.2.1, na czas nie dłuższy niż okres świadczenia 
pracy, z zastrzeżeniem ppkt 3.3.5

3.3.3  Rodzicowi lub opiekunowi prawnemu osoby niepełnosprawnej, zameldowanej 
na terenie Województwa Małopolskiego, o niepełnosprawności potwierdzonej 
w orzeczeniach, o których mowa w ppkt 3.3.1 lub osoby niepełnosprawnej do 16 roku życia 
o niepełnosprawności potwierdzonej w orzeczeniu o niepełnosprawności, które to osoby 
wymagającej stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, lub konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego rehabilitacji i edukacji, 
w związku z przewozem tych osób pojazdem samochodowym - wydany na numer 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

rejestracyjny wyłącznie dla jednego pojazdu posiadanego na podstawie jednego z tytułów 
wymienionych w ppkt. 3.2.1

3.3.4 Stawka opłaty za abonament wynosi – 2,50 zł/miesiąc.”,

9) w Załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się ppkt 3.3.5 w brzmieniu:

„3.3.5 Na czas nie dłuższy niż okres orzeczonej niepełnosprawności.”,

10)  ppkt 3.4.2 Załącznika Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:

„3. 4.2 dla posiadacza abonamentu typu: „P, P1, P2, P3, P4, N, M”, który:

a) utracił możliwość korzystania z pojazdu, na który był wydany abonament wskutek:

- uszkodzenia,
- wypadku.

b) wykazał utratę możliwości korzystania z samochodu w szczególności poprzez przedłożenie 
notatki policji lub innej służby, zgłoszenia do ubezpieczyciela, zaświadczenia od zakładu 
naprawczego.

c) okazał do wglądu oryginał umowy poświadczającej, iż otrzymał do używania pojazd 
zastępczy od ubezpieczyciela lub zakładu naprawczego na okres nie dłuższy niż czas naprawy 
albo likwidacji szkody, a także przedłożył celem zdeponowania w siedzibie zarządu drogi 
dowód wniesienia opłaty w formie abonamentu typu: „P, P1, P2, P3, P4, N, M”, 
który obejmuje okres naprawy lub likwidacji szkody. Abonament, będący przedmiotem 
depozytu zostaje zwrócony na wniosek zainteresowanego, po przedłożeniu celem umorzenia 
abonamentu typu „Z”. Po upływie ważności zdeponowanego abonamentu podlega 
on umorzeniu.”,

11) ppkt 3.5 Załącznika Nr 2 otrzymuje brzmienie:

„3. 5 Abonament postojowy typu „M” dla mikroprzedsiębiorcy.

3.5 Abonament postojowy typu „Ml” - odpowiadający podstrefie „P1”, „M2” -odpowiadający 
podstrefie „P2", „M3” - odpowiadający podstrefie „P3”, „M4” – odpowiadający podstrefie 
„P4” dla: mikroprzedsiębiorcy, właściciela nieruchomości będącego jednocześnie 
administratorem tej nieruchomości.

3.5.1 Abonament postojowy typu „Ml” - odpowiadający podstrefie „P1”, „M2” - 
odpowiadający podstrefie „P2”, „M3” - odpowiadający podstrefie „P3”, „M4” - 
odpowiadający podstrefie „P4” dla:

a) mikroprzedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą wydawany jest na numer 
rejestracyjny pojazdu samochodowego, dla osoby posiadającej pojazd samochodowy 
na podstawie jednego z tytułów wymienionych w ppkt 3.2.1 oraz na podstawie dokumentu 
potwierdzającego prowadzenie działalności gospodarczej w lokalu użytkowym, na obszarze 
określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, co udokumentuje stosownym wypisem 
z ewidencji działalności gospodarczej lub wypisem z KRS, a także tytułem prawnym 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

do lokalu . W sytuacji gdy nie jest to prawo własności umową najmu, dzierżawy lokalu, 
w celu prowadzenia działalności gospodarczej. Wysokość przychodów oraz ilość osób 
zatrudnionych mikroprzedsiębiorca udokumentuje stosownym zaświadczeniem organu 
skarbowego lub Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,

b) osoby będącej właścicielem nieruchomości - jednocześnie będącej administratorem 
tej nieruchomości wydawany jest na numer rejestracyjny pojazdu, dla osoby posiadającej 
pojazd samochodowy na podstawie jednego z tytułów wymienionych w ppkt 3.2.1 
oraz na dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości zlokalizowanej 
na obszarze określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, co udokumentuje 
aktualnym wypisem z KW i na podstawie oświadczenia wszystkich pozostałych 
współwłaścicieli, że dana osoba jest administratorem nieruchomości,

c) podmiot spełniający wymagania wskazane w ppkt. 3.5.1. w ppkt. a) lub b) może uzyskać 
maksymalnie jeden abonament.

Stawka opłaty za abonament typu „Ml”, „M2”, „M3”, „M4” wynosi 50,00 zł/miesiąc. 
Abonament typu „Ml”, „M2”, „M3”, „M4” wydawany jest maksymalnie na okres 
1 roku. Opłata za każdy kolejny ustalana jest w oparciu o postanowienia niniejszej uchwały.”.

2. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/229/11 otrzymuje brzmienie załącznika 
do niniejszej uchwały.

§ 2.

1. Do dnia 1 listopada 2013 r. w obszarze podstref P3 i P4 istnieje możliwość wniesienia 
opłaty za parkowanie w formie kart parkingowych. Do niniejszej formy wniesienia opłaty 
stosuje się odpowiednio pozostałe postanowienia uchwały, w szczególności § 3 ust. 4, przy 
czym karta parkingowa nie może stanowić podstawy skutecznie wniesionej reklamacji.
2. Zwrot kart, o których mowa w ust. 1 możliwy jest do dnia 30 kwietnia 2014 r. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z wyjątkiem postanowień § 1 ust. 1 pkt 1), 3), 7), 10), 11), 
ust. 2, a także § 2 uchwały, które wchodzą w życie z dniem 4 lutego 2013 r.


